



DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei N° 1.336 de 09 de setembro de 2016

APOSTILAMENTO N°: 001/ARP N° 016/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 59479/2018

FLY N° 0333.000590/2018

Pregão Presencial n° 022/18

EMPENHO: N° 802/2018

CONTRATADA: W. N. DIAGNOSTICA LTDA - ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E REAGENTES, PARA ATENDER AO LABORATORIO MUNICIPAL, conforme Solicitação n° 035/2018.

EMPENHO: N° 801/2018

CONTRATADA: DIAGNOLAB LABORATORIOS EIRELI - EPP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E REAGENTES, PARA ATENDER AO LABORATORIO MUNICIPAL, conforme Solicitação n° 035/2018.

EMPENHO: N° 809/2018

CONTRATADA: NG IMPORT E ATACADISTA DE PROD. HOSPITALARES EIRELI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E REAGENTES, PARA ATENDER AO LABORATORIO MUNICIPAL, conforme Solicitação n° 035/2018.

EMPENHO: N° 810/2018

CONTRATADA: OESTE MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E REAGENTES, PARA ATENDER AO LABORATORIO MUNICIPAL, conforme Solicitação n° 035/2018.

ASSUNTO: Alteração de dotação orçamentária e fonte de recursos.

AMPARO LEGAL: art. 65, §8° da Lei n° 8.666/93 e art. 14 da Lei Municipal n° 1.173/2013.

I - A dotação orçamentária dos Empenhos n° 802, 801, 809 e 810/2018; originário no Pregão Presencial n° 022/2018 e tem como fonte de recursos n° 1106 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde, que será substituída pela fonte 0014 Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - UNIAO, conforme especificado abaixo:

Dotação Atual

Secretaria M. de Saúde

Proj. /Ativ. 2.001 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde, Elemento de despesa 3.3.90.30.00.1106 - Material de consumo.

Dotação a ser Remanejada

Secretaria M. de Saúde

Proj. /Ativ. 2.010 - Manutenção e enc. com laboratório Municipal/MAC, Elemento de despesa 3.3.90.30.00.0014 - Material de consumo.

Nova Andradina - MS, 15 de Agosto de 2018

Arion Aíslan de Sousa
Secretário M. de Saúde
Ordenador de Despesa Contratante

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 95/2018

PROCESSO: 65020/2018 FLY: 0333.6162/2018

DAS PARTES: de um lado o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, e de outro lado as empresas SUPERMERCADO PARAISO LTDA - ME, REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES ME, BAR E PADARIA PRIMAVERA LTDA, MEDIONEIRA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO MEI, B. A. MARQUES & CIA LTDA ME, FRANCINE BIGUETI PIZZARIA - ME, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 95/2018.

DO OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a Secretaria Municipal de Saúde e suas ramificações no atendimento diário as unidades de saúde, bem como, nas realizações de campanhas de saúde que fazem parte do calendário desta secretaria.

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é (s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão n° 146/2018, a saber:

5492-B. A. MARQUES & CIA LTDA ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	ABACAXI TIPO PEROLA IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CBNPA.	CEASA	UN	100,00	12,44	1.244,00
8	BANANA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	CEASA	KG	120,00	3,22	386,40
10	BISCOITO MAIZENA, EMBALAGEM PACOTE COM 400G, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E VENCIMENTO, DE ACORDO COM AS NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CBNPA.	DALLAS	PCTE	6.000,00	4,15	24.900,00
14	CANJICA BRANCA - PCT 500G TIPO 1, certificação do órgão sanitário competente, data da entrega, data de validade do produto, não poderá exceder 50% da data de validade impressa no rótulo ou embalagem.	KODILAR	PCTE	20,00	3,18	63,60
16	CHOCOLATE FRACIONADO BARRA DE 1KG	HARALD	UN	2,00	23,88	47,76
18	FARINHA DE TRIGO: especial; obtida do trigo moído, limpo, desgerminado; de cor branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; livre de fermentação, mofo e materiais terrosos; validade mínima 6 meses a contar da entrega, acondicionado em saco de papel, atóxico, contendo 1 (um) quilograma do produto; validade mínima 6 meses a contar da entrega, acondicionado em saco de papel, atóxico, contendo 1 (UM) QUILOGRAMA do produto; suas condições deverão estar de acordo com a portaria n° 54, de 18/07/96; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	PANTANAL	PCTE	20,00	3,39	67,80
21	GRANOLA, A BASE DE FLOCOS DE AVEIA, PAPADURA, PASSAS, TAPIOCA, COCO, MANTEIGA, GERGELIM, GERME DE TRIGO, SAL MARINHO, MELAÇO DE CANA, CASTANHA DE CAJU. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL MÍNIMA: VALOR CALÓRICO (KAL): 396,5 CARBOIDRATOS (G): 61,47 PROTEÍNAS (G): 9,62 GORDURAS TOTAIS (G): 12,46 GORDURAS SATURADAS (G): 3,59 GORDURAS TRANS (G): 0,42 FIBRA ALIMENTAR (G): 9,26 SÓDIO (G): 156,84 VALIDADE: 05 MESES EMBALAGEM EM PACOTE DE 250G, DE POLIETILENO OU POLIESTER TRANSPARENTE, ATOXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR	KODILAR	PCTE	24,00	9,87	236,88

	TERMOSSOLDAGEM.COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA.						
23	LARANJA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPQA.	CEASA	KG.	160,00	2,95	472,00	
27	MAÇA IN NATURA VERMELHA, NACIONAL, TAMANHO EXTRA MEDIO, GRUPO 1, CLASSE 04 A 09, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPQA.	CEASA	KG.	100,00	7,42	742,00	
28	MARIONESE TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPQA. O PRODUTO DEVERÁ TER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ARISCO	UN	24,00	7,80	187,20	
29	MAMÃO IN NATURA, HAVAI, TIPO A, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPQA.	CEASA	KG	80,00	4,42	353,60	
30	MARGARINA COM 250MG	CLAYBON	PTE	30,00	2,97	89,10	
31	MELANCIA IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPQA.	CEASA	UN	48,00	2,87	137,76	
32	MELÃO IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPQA.	CEASA	KG	50,00	6,25	312,50	
34	MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS.	ZALI	PCTE	100,00	2,44	244,00	
38	OVOS DE GALINHA, BRANCO, tipo extra, fresco, limpo, pesando aproximadamente 60 gramas cada, acomodados em bandeja de papelão com 12 unidades, acondicionados em caixas lacradas, limpas, secas, que garantam a integridade do produto, até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data da validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura, /SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	GRANJINHA	DUZ	12,00	5,16	61,92	

39	PAÇOCA DE AMENDOIM, A BASE DE AMENDOIM TORRADO E MOÍDO, AÇÚCAR E SAL. VALIDADE 06 MESES EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES DE 22G CADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PRODASA	CX	10,00	47,45	474,50	
42	PIRULITO SABOR E CORANTE ARTIFICIAL DE TUTTIFRUTTI, COLORIDO ARTIFICIALMENTE - PACOTE COM 50 UNID.	KISS	PCTE	12,00	9,85	118,20	
48	SALIODADO DE MESA, CONTENDO SAL DE IODO NÃO TÓXICO, NA DOSAGEM MÍNIMA DE 10MG E MÁXIMA DE 15MG DE IODO POR 1 KILO DE SAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, EMBALAGEM PACOTE DE 1KG.	UNIAO	PCTE	50,00	1,88	94,00	
53	BISCOITO ARTESANAL VÁRIOS SABORES, alimento feito de farinha com água ou leite, sal ou açúcar, podendo-se acrescentar outros ingredientes, e assado no forno.	BELLAPANE	KG	100,00	23,86	2.386,00	
Total do Fornecedor:						32.619,22	

141-BAR E PADARIA PRIMAVERA LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
12	BOLO SIMPLES DE APROXIMADAMENTE 500G EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM ESPECIFICAÇÃO DE INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PRIMAVERA	UN	50,00	7,70	385,00
Total do Fornecedor:						385,00

1598-FRANCINE BIGUETI PIZZARIA - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
11	BOLO CONFEITADO, SABOR VARIÁVEL (CHOCOLATE, QUATRO LEITE E/OU PRESTÍGIO) COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO, OVO FERMENTO, LEITE E AÇÚCAR, RECHEADO E COM COBERTURAS CHOCOLATE (PRETO OU BRANCO) RALADO, EM BANDEJA DESCARTÁVEL.	MAMMA BABY	KG	50,00	29,70	1.485,00
35	Mortadela fatiada constituindo 1kg, constituída da mistura de carnes bovinas e suínas; composta de condimentos e outras substâncias alimentares; apresentando no máximo 25% de umidade e 10% de cubos de toucinho; primeira qualidade; isento de sujidades e outras substâncias estranhas a sua composição, com validade mínima de 20 dias, a contar da entrega; acondicionado em plástico atóxico, com fatias de no mínimo 2 mm de espessura, com diâmetro mínimo de 15 cm; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-5 decreto 12.486 de 20/10/78; instrução normativa nº 20 de 31/07/2000 e suas posteriores alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela secretaria da agricultura.	PERDIGÃO	KG	70,00	25,80	1.806,00
40	PAO FRANCÊS: COM CASCA CROCANTE E INTERIOR MACIO; PREPARADO COM MARGARINA DE BOA QUALIDADE; COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: 40G FARINHA DE TRIGO, 0,8G DE SAL, 0,4G DE REFORÇADOR, 24ML DE ÁGUA, 0,2G DE AÇÚCAR, 1,2G DE FERMENTO BIOLÓGICO, 0,4G DE GORDURA VEGETAL; PESANDO 50 GRAMAS POR UNIDADE. VIDA ÚTIL	MAMMA BABY	UN	4.000,00	0,68	2.720,00

	6 HORAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, DESCARTAVEL; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O (DEC. 3.029, DE 16/04/99) E (PORT. 593, DE 25/08/99) E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES TAMBÉM A PORTARIA 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.					
43	PRE-SUNTU COZIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE E SER DE BOA QUALIDADE.	PEPERI	KG.	120,00	25,90	3.108,00
49	SALGADINHOS ASSADOS E FRITOS SENDO: ESFIRRAS, PASTEL, RISÓLES, COXINHA, QUIBE, BOLINHA DE QUEIJO, COM RECHEIOS DE (FRANGO, CARNE, QUEIJO, PRESUNTO E MUSSARELA).	MAMMA BABY	CENTO	400,00	46,00	18.400,00
Total do Fornecedor:						27.519,00

5993-MEDIONEIRA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
6	BALA MOLE MASTIGAVEL, PACOTE COM 700GR, SABORES SORTIDOS. INGREDIENTES: Açúcar; Glicose, Leite desnatado, Soro de leite, Gordura vegetal, Creme de leite, Massa de cacau, Sal, Cocolado, Emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos comestíveis, Estabilizante lecitina de soja, corante natural caramelo, Aroma idêntico ao natural de rum, Aroma idêntico ao natural de coco, Aroma idêntico ao de baunilha, Umectante glicerina, NÃO CONTÉM GLUTEN.	NAKINHO	PCTE	70,00	7,13	499,10
7	BALÕES COLORIDOS TAMANHO 7, PACOTE COM 50 UNIDADES.	REGINA	PCTE	250,00	12,99	3.247,50
9	BISCOITO DE AGUA SAL DE 400G, embalagem dupla de 1ª linha com certificado do órgão sanitário competente, com data de validade, não inferior 12 meses na data da entrega.	DALLAS	PCTE	6.000,00	4,15	24.900,00
17	DOCE PÉ DE MOLEQUE; composto de amendoim inteiro e açúcar caramelizado, de consistência semi dura; acondicionado em pacote de polipropileno c/50 unidades, c/inf.nutricionais, lote, validade e quantidade; embalado individualmente pesando 20g cada; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-58 (decreto estadual 12.486 de 20/10/78)	3 MORRINHOS	CX	10,00	47,39	473,90
19	GELATINA PO, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM PACOTE COM 85G.	KININO	PCTE	50,00	4,48	224,00
26	LINGUA DE SOGRA, PCTE COM 50 UNIDADE, COLORIDAS	REGINA	PCTE	10,00	9,79	97,90
Total do Fornecedor:						29.442,40

4853-REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
2	ACHOCOLATADO EM PÓ pct 400g com certificação do órgão sanitário competente	APTI	PCTE	24,00	5,85	140,40

13	CAFÉ MOÍDO, TORRADO EMPACOTADO A VÁCUO, EMBALAGEM PACOTE COM 500G, COM SELO DE PUREZA EXPEDIDO PELA ABIC.	BRASIL	PCTE	2.000,00	10,75	21.500,00
15	CHÁ MATE CX DE 200 G, tostado tradicional, em embalagem de papelão. Na data da entrega a data da validade do produto não deverá exceder 50% da data de validade impressa no rótulo ou embalagem.	FRONTEIRA	CX	1.500,00	6,10	9.150,00
33	MILHO EM CONSERVA, EMBALAGEM LATA COM 200G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA CNPMA.	QUERO	LATA	24,00	1,79	42,96
36	MUSSARELA de leite de vaca, em embalagem plástica de 1kg, sem danos com data de validade não inferior a 12 meses e de fácil visualização e com certificação do órgão de inspeção sanitária. De boa qualidade.	COOPAVIL	KG	120,00	34,90	4.188,00
44	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A 20 DIAS A CONTAR ENTREGA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET COM TAMPADA ROSCA, CONTENDO 02 LITROS CADA, COM 06 UNIDADES (SIMILAR OU EQUIVALENTE A COCA-COLA)	FUNADA	FARDO	60,00	41,75	2.505,00
45	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A 20 DIAS A CONTAR ENTREGA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET COM TAMPADA ROSCA, CONTENDO 02 LITROS CADA, COM 06 UNIDADES (SIMILAR OU EQUIVALENTE AO GUARANA ANTÁRTICA)	FUNADA	FARDO	50,00	36,70	1.835,00
50	SUCO DE CAJU GARRAFA DE 500ML - Ingredientes: Água potável, suco concentrado de caju, açúcar; Aromatizante: aroma idêntico ao natural de caju; Antioxidante: ácido ascórbico; Acidulante: ácido cítrico; Estabilizante: goma xantana e conservante metabissulfito de sódio. Percentual mínimo de polpa no produto final: 25%, com registro no Órgão Competente, validade não inferior a 12 meses na data da entrega, data de validade do produto, não poderá exceder 50% da data de validade impressa no rótulo ou embalagem. Similar ou equivalente ao Suco Maguary.	DA FRUTA	GRFA	200,00	4,85	970,00
51	SUCO DE MARACUJA 500ML - Ingredientes: Água potável, polpa de maracujá concentrada; Conservantes: metabissulfito e benzoato de sódio; Corante sintético beta-caroteno, com registro no Órgão Competente, validade não inferior a 12 meses na data da entrega, data de validade do produto, não poderá exceder 50% da data de validade impressa no rótulo ou embalagem. Similar ou equivalente ao suco Maguary.	DA FRUTA	GRFA	200,00	8,88	1.776,00
52	COADOR EMAL GODÁO CRU formato cônico; na cor branca; com capacidade para 1/2 (meio) litro; para café; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela	LOCATELLI	UN	120,00	5,35	642,00

ANVISA.					
Total do Fornecedor:					42.749,36

5841-SUPERMERCADO PARAISO LTDA - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
3	ACUCAR CRISTAL BRANCOS 5KG de 1° qualidade, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante com 5kg, aspecto granuloso, fino, médio, isento de matéria lenhosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, registro no ministério da Agricultura, SIF, informações do produto, e data de validade não inferior a 12 meses	SONORA	PCTE	600,00	11,85	7.110,00
4	AMENDOIM TIPO 1 PCT 500G, descascado, selecionado, miúdo, com certificação do órgão sanitário competente.	KININO	PCTE	30,00	8,85	265,50
5	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 PCT 5 KG, em sua composição de no máximo de 5% de Barriga Branca Máximo, 12% de umidade (Max), 6 mm comprimento Mínimo, 40% de branura (min), 94% Grãos Inteiros, (min), 1,8 mm, espessura Máxima, 100% Polimento (min), de boa qualidade, inspecionado pelo órgão competente	TIOBEPY	PCTE	5,00	14,73	73,65
20	GOMA DE MASCAR, COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE À BASE DE ACUCAR, XAROPE DE GLICOSE, GOMA, UMECTANTE GLICERINA, ESTABILIZANTE LETICINA DE SOJA, SABOR DE TUTTI-FRUTTI-CAIXA COM 100 UNIDADES.	DORI	CX	12,00	99,00	1.188,00
22	Iogurte, sabores variados de frutas, embalagem com 01 L, produto obtido a partir do leite da vaca através da adição de microrganismos benéficos à saúde que realizam a fermentação láctea sobre o leite, produto pasteurizado, com polpa de fruta, adoçado e com sabor, Rotulagem contendo no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade e o registro do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção.	FRUTAP	L	100,00	5,98	598,00
24	LEITE CONDENSADO, embalagem lata com 395g contendo nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e vencimento, de acordo com as normas e padrões para alimentos empq.	PIRACANJUBA	LATA	24,00	4,49	107,76
37	ÓLEO DE SOJA; COMESTÍVEL; obtido de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas; validade mínima 10 meses a contar da entrega, embalado em lata / frasco plástico contendo 900 ml, suas condições deverão estar de acordo com a resolução nº 270 de 22/09/2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	SOYA	UN	60,00	3,90	234,00
41	PIPOCA DOCE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 30GR, FARDO COM 50 PCT. INGREDIENTES- Milho canjicado e açúcar.	JUPOCA	FARDO	80,00	45,90	3.672,00
46	REQUEIJÃO CREMOSO, EMBALAGEM COM 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	CLARAMILK	UN	50,00	4,70	235,00

E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
47	Saco de bombom de 1k aproximadamente 48 unidades, bombom recheado com creme de castanha de caju coberto com chocolate.	LACTA	PCTE	50,00	37,90	1.895,00
Total do Fornecedor:					15.378,91	

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 meses, a partir da data da Assinatura da Ata de Sistema de Registro de Preço.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

2.001 - 33.90.30.00.00.000002
2.232 - 33.90.30.00.00.000014
2.005 - 33.90.30.00.00.000014

Nova Andradina – MS, 09 de agosto de 2018

ARION AISLAN DE SOUSA
Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesas.
KATIA DE MATOS INACIO
Pregoeiro

023.251.761-42
EQUIPE DE APOIO:
ELIANE ROSELI FONSECA
EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06
GILBERTO BARBIERI
EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68
CLAUDIO SANCHES
EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68
SUPERMERCADO PARAISO LTDA - ME
Representante: GILBERTO HENRIQUE DE OLIVEIRA,
CPF nº 481.635.111-68

Fornecedor
REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES - ME
Representante: REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES,
CPF nº 778.007.961-91

Fornecedor
BAR E PADARIA PRIMAVERA LTDA
Representante: IVETE NUNES DA SILVA,
CPF nº 388.058.809-06

Fornecedor
MEDIONEIRA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO - MEI
Representante: MEDIONERIA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO,
CPF nº 065.167.658-47

Fornecedor
B. A. MARQUES & CIA LTDA - ME
Representante: CÉLIO APARECIDO MARQUES,
CPF nº 474.341.399-00

Fornecedor
FRANCINE BIGUETI PIZZARIA - ME
Representante: JULIANO GINELLA DA ROCHA,
CPF nº 707.443.601-10

Fornecedor

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 162/2018.

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 162/2018 do processo nº 64852/2018 – FLY nº 0333.0006001/2018, tipo menor preço por ITEM. Regulamentado pelo Decreto nº 702, de 26 de dezembro de 2006, objetivando o Pregão. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços em realização de Exames de Tomografia Computadorizada, com a finalidade de atender aos usuários do SUS da rede Municipal, conforme CI nº 0106/2018, Solicitação nº 429/2018, conforme especificado no Anexo I – Termo de Referência do Edital. O Edital e seus anexos estarão disponíveis a partir de 22/08/2018, no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços **online** – Licitações ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 03/09/2018 às 13:30 horas (Horário Local).**

Nova Andradina MS 20 de Agosto de 2018.

Eliane Roseli Fonseca
Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 161/2018.

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 161/2018 do Processo nº 65714/2018, tipo menor preço por ITEM. Regulamentado pelo Decreto nº 702, de 26 de dezembro de 2006, objetivando o Pregão. Objeto: Aquisição de um veículo de 7 (sete) lugares, zero km, ano fabricação/modelo 2018, com a finalidade de estruturar a Secretaria Municipal de Saúde, complementando a frota da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Andradina – MS, conforme C.I. nº 155/2018 e solicitação nº 515/2018, a pedido da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificado no Anexo I – Termo de Referência do Edital. O Edital e seus anexos estarão disponíveis a partir de 22/08/2018, no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços **online** – FLY TRANSPARENCIA, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 03/09/2018 às 07h30min (Horário Local).**

Nova Andradina MS, 20 de Agosto de 2018.

Gilberto Barbieri
Pregoeiro (a)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO EDITAL N° 02/2017

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA SEMCIAS, representada por sua Secretária – Srtª Juliana Caetano Ortega, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei Resolve:

I – Tornar público a desistência das candidatas abaixo relacionadas, aprovadas no Processo Seletivo Temporário por Tempo Determinado através do Edital acima relacionado;

Cargo: Técnico de Serviços Organizacionais – Visitador na Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Nome	CPF	Classificação
Edilaine Martins Dias de Oliveira	004.116.921-27	9°
Fabrini Silva Dantas	052.699.161-50	10°
Camila Rivarola Araújo	011.139.981-56	12°

II – Convocar as Candidatas Abaixo relacionadas para apresentação de documentos e dos exames médicos.

Nome	CPF	Classificação
Eliane Vitorino Quevedo Camargo	037.821.471-38	11°
Deisiane Cristina Souza Carvalho	057.371.981-03	13°

III – As candidatas convocadas poderão obter informações acerca da documentação a se apresentada, bem como dos exames necessários na Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO, que será publicado na imprensa oficial.

Nova Andradina-MS, 14 de agosto de 2018.

Juliana Caetano Ortega
Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 006/2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL N° 01/05/2018

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e considerando o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado-Edital 01/05/2018, convoca o pessoal constante da listagem abaixo, classificados para o cargo **Técnico de Enfermagem - ESF**, para comparecer no Setor de Pessoal desta Secretária, munidos de seus documentos pessoais, (Cópias legíveis) do RG, CPF (CIC), Certidão de comprovação do estado civil, Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos (se tiver) com atestado de vacinação atualizada, Histórico Escolar, Comprovante de residência (Conta de água, luz ou telefone), Reservista se tiver, Título de Eleitor com comprovante da última votação, Comprovante de inscrição no PIS/PASEP(se houver), e, ainda, originais da Carteira de Trabalho, bem como, uma foto 3x4(recente), para depois de cumpridas as exigências legais, tomar posse e exercício com vínculo temporário e por prazo determinado de até 06 (seis) meses, podendo ser renovadas por igual período:

Técnico de Enfermagem ESF

NOME	R.G.	AP.	CLASS.
Karla Kellen Faria de Oliveira	1221002 SSP/MS	AP.	6º

Nova Andradina-MS, 20 de Agosto de 2018.

Arion Aislan de Sousa
Secretario Municipal de Saúde

Mato Grosso do Sul
INSTITUTO PREVIDENCIA NOVA ANDRADINA

Nota de Empenho
INSTITUTO PREVIDENCIA NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 15.358.498/0001-36
Município: Nova Andradina

Data: 20/08/2018
Nº do empenho: 9518
Ordinário
Processo: 59/2018

Orgão:	08	- INSTITUTO PREVIDENCIA NOVA ANDRADINA
Unidade:	08.18	- INSTITUTO DE PREV. DE NOVA ANDRADINA - PREVINA
Funcional:	09.272.0030	- Previdência Social
Projeto/Atividade:	2.099	- Manutenção e enc. c/ Atividades Administrativas do Previna
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01.0003(0003)	- Material de Consumo
Cod. Detalham.:	0 - Sem detalhamento das destinações de recursos	
Código reduzido:	000003	
Dotação Inicial:	30.000,00	Empenhos anteriores: 43.863,12
Suplementações:	20.291,01	Valor do empenho: 6.427,89
Anulações:	0,00	Valor Anulado: 0,00
Total (A):	50.291,01	Total (B): 50.291,01
		Saldo (A - B): 0,00

Credor: 83 PAPACOSTA & PAPACOSTA LTDA.
Endereço: Av. Antonio Joaquim de Moura Andrade, 14
Cidade: Nova Andradina UF: MS
C.N.P.J.: 05.670.275/0001-56
Insc./Est./Ident.Prof.:
Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A.
Agência: 728-5
Conta Corrente: 20483-8
Fone:
Fax:

Especificação: 1
Pela despesa empenhada ref. a aquisição de material de limpeza e gêneros alimentícios para o PREVINA Fundamento Legal - Dispensa de Licitação, conforme lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Objeto- Aquisição de material de limpeza e gêneros alimentícios conforme CI nº 076/2018, solicitação de compras nº 5/2018 e Termo de Referência Anexo I da Dispensa de Licitação que integram o processo 059/2018, em especial a proposta de preços e documentação da empresa vencedora Entregue no prazo de 05 dias em sua totalidade mediante solicitação do PREVINA.
O pagamento, decorrente da aquisição do objeto desta licitação, será efetuado na entrega do material de limpeza e gêneros alimentícios, após a apresentação da respectiva documentação fiscal.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta das dotações orçamentárias específicas do Orçamento para o exercício de 2018: 2.099 - 3.3.90.30.00.00.00.00.01.0003 - Material de Consumo.
PENALIDADES: Pelo atraso injustificado na entrega e instalação do objeto da licitação se sujeita o contratado às penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. A rescisão contratual poderá ser:
a) Determinada por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos previstos nos incisos I a XII e XVIII do artigo 78 da lei 8.666/93;
b) Amigável, por acordo das partes, reduzido a termo no processo da licitação, desde que haja conveniência para Administração;
c) A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua rescisão pela administração, com as consequências previstas no item 5.3.
d) Constituem motivos para rescisão contratual os previstos no art. 78 da lei 8.666/93.
e) Em caso de rescisão prevista nos incisos XII a XVII do art. 78 da lei federal 8.666/93, sem que haja culpa da contratada, será esta ressarcida dos prejuízos regulamentares comprovados, quando os houver sofrido.
f) A rescisão contratual de que trata o inciso I do art. 78 acarretará as consequências previstas no art. 80, incisos I a IV, ambos da Lei federal 8.666/93.

Fonte de recursos: Ordinário Total geral: 6.427,89

Fica empenhada a importância de 6.427,89 (seis mil quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta e nove centavos)

Fundamento legal: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços Número :5/2018 Data: 20/08/2018
Modal. licitação: Data:
Contrato: Data:

Encarregado do serviço Credor Edna Chullí Diretora Presidente
Gislaine Teixeira Ervilha Contadora CRC/MS 012922/O-2

Liquidação

Declaro que o material/serviço foi fornecido/prestado

Responsável

TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO 59568/2018

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 54/2016 resolve registrar o **ENCERRAMENTO PROCESSO N°59568/2018**, celebrado com a(s) Empresa(s): ADILSON CORTIÇA DIONÍSIO-ME

O presente PROCESSO está ENCERRADO por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo Município e o(s) fornecedor(es).

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 14 de agosto de 2018.

Arion Aislan de Sousa
Secretário Municipal de Saúde



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO
PREGÃO N.º 010/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 25/2017

PARTES: Câmara Municipal de Nova Andradina-MS,
RODRIGO BRITO DE MORAES EIRELI - ME

OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato n.º 01/2015.

AMPARO LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei 8.666, de 1993.

VALOR: R\$ 10.000,00 (dez mil mensais).

VALOR TOTAL: 40.000,00 (quarenta mil reais)

PRAZO: 22 de agosto de 2018 até 22 de dezembro de 2018.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

ASSINAM: Câmara Municipal – Nova Andradina-MS
Mario Ferreira de Oliveira
Rep. Legal

RODRIGO BRITO DE MORAES EIRELI - ME
Rodrigo Brito de Moraes Eireli - ME
Rep. legal

Nova Andradina, MS, 16 de agosto de 2018.

Rua São José, 664
79750-000 – Nova Andradina/MS
Fone: (67) 3441-0700 | Site: <http://www.novaandradina.ms.leg.br>

Hom 148-2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O(a) Ordenador de Despesa ARION AISLAN DE SOUSA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 64779/2018
b) Licitação Nr.: 148/2018
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 15/08/18

e) Objeto da Licitação: aquisição de equipamento HR (auto clave), com a finalidade de estruturar o Hospital Regional de Nova Andradina/MS, esta compra acontecerá por meio de convenio firmado entre a Secretaria de Estado de Saúde do Estado do Mato Grosso do Sul e o município de Nova Andradina/MS, através do Fundo Municipal.

CONTRATADO: HS MED COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 107.890,00 (cento e sete mil oitocentos e noventa reais)

DATA: 15/08/18

-ARION AISLAN DE SOUSA

Hom pp 146-2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O(a) Ordenador de Despesa ARION AISLAN DE SOUSA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 65020/2018
b) Licitação Nr.: 146/2018
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 09/08/18

e) Objeto da Licitação: aquisição de gêneros alimentícios para atender a Secretaria Municipal de Saúde e suas ramificações no atendimento diário as unidades de saúde, bem como, nas realizações de campanhas de saúde que fazem parte do calendário desta secretaria.

CONTRATADO: BAR E PADARIA PRIMAVERA LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 385,00 (trezentos e oitenta e cinco reais)

FRANCINE BIGUETI PIZZARIA - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 27.519,00 (vinte e sete mil quinhentos e dezenove reais)

REGINALDO GUILHERME DE MORAES MARQUES VALOR DA DESPESA: R\$ 42.749,36 (quarenta e dois mil setecentos e quarenta e nove reais e trinta e seis centavos)

B. A. MARQUES & CIA LTDA ME VALOR DA DESPESA: R\$ 32.619,22 (trinta e dois mil seiscentos e dezenove reais e vinte e dois centavos)

SUPERMERCADO PARAISO LTDA - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 15.378,91 (quinze mil trezentos e setenta e oito reais e noventa e um centavos)

MEDIONEIRA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO VALOR DA DESPESA: R\$ 29.442,40 (vinte e nove mil quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos)

DATA: 09/08/18

ARION AISLAN DE SOUSA

PORTARIA Nº 276, de 17 de Agosto de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º Conceder licença por motivo de doença em pessoa da família, no período de 2 de julho de 2018 a 16 de agosto de 2018, a Servidora Pública Municipal JUCIMARA ROQUE DOS SANTOS, matrícula 5857, exercendo o cargo de **Agente Comunitário de Saúde**, lotada na Secretaria Municipal de Saúde (autos 64.797/2018).

Art. 2º A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a Licença da servidora constante no artigo 1º desta Portaria, em sua ficha funcional.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir de 2 de julho de 2018, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 17 de agosto de 2018.

José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 189/2018

CONCEDE APOSENTADORIA POR INVALIDEZ AO SERVIDOR SR. NILSON AMARO DA SILVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A DIRETORA PRESIDENTE do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Nova Andradina – PREVINA, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 71 e seguintes da Lei Municipal n.º 993/2011.

RESOLVE

ART. 1º - Conceder benefício previdenciário de APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, ao servidor NILSON AMARO DA SILVA, matrícula 0908, ocupante do cargo efetivo de Agente de Serviços Especializados, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Públicos, do quadro efetivo do Município de Nova Andradina-MS, segurado do PREVINA.

ART. 2º - Fixar o valor do benefício em conformidade com a totalidade da remuneração do servidor no cargo efetivo, observado o artigo 40, § 1º, inciso I, da CF/88, com redação conferida pela EC nº 41/2003, com reajuste na forma do artigo 7º da EC/41, por força do parágrafo único da EC/70/2012 e artigo 42 § 2º da Lei Municipal n.º 993/2011.

ART. 3º - O segurado aposentado por invalidez permanente, deverá até a idade de 60 (sessenta) anos, submeter-se, a cada ano, a exame médico a cargo do órgão competente do PREVINA, sob pena de suspensão do benefício, observado o artigo 46 da lei Municipal 993/2011.

ART. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01/08/2018.

Nova Andradina (MS), 20 de agosto de 2018.

EDNA CHULLI
Diretora Presidente - PREVINA

ADRIANA RODRIGUES PIMENTA
Diretora de Benefícios - PREVINA

MATO GROSSO DO SUL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA

Extrato de Empenho Nº.: 1603/18 Data: 15/08/2018

Licitação: Processo: 59479/2018, Pregão: 022/2018, Ata nº.: 16/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.302.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade:	2.010	- Manutenção e enc. c/ Laboratorio Municipal/MAC
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.0014	- Outros Materias de Consumo

Valor Total do Empenho: 4.275,90 (quatro mil duzentos e setenta e cinco reais e noventa centavos)

Credor: 1785 W.N. DIAGNOSTICA LTDA - ME

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E REAGENTES (MATERIAL DE CONSUMO) PARA ATENDER AO LABORATORIO MUNICIPAL "NACIM ABRAAO". CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 016/2018.

MATO GROSSO DO SUL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA

Extrato de Empenho Nº.: 1604/18 Data: 15/08/2018

Licitação: Processo: 59479/2018, Pregão: 022/2018, Ata nº.: 16/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.302.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade:	2.010	- Manutenção e enc. c/ Laboratorio Municipal/MAC
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.0014	- Outros Materias de Consumo

Valor Total do Empenho: 20.657,00 (vinte mil seiscentos e cinquenta e sete reais)

Credor: 1996 DIAGNOLAB LABORATORIOS EIRELI - EPP

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E REAGENTES (MATERIAL DE CONSUMO) PARA ATENDER AO LABORATORIO MUNICIPAL "NACIM ABRAAO". CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 016/2018.

MATO GROSSO DO SUL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA

Extrato de Empenho Nº.: 1605/18 Data: 15/08/2018

Licitação: Processo: 59479/2018, Pregão: 022/2018, Ata nº.: 16/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.302.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade:	2.010	- Manutenção e enc. c/ Laboratorio Municipal/MAC
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.0014	- Outros Materias de Consumo

Valor Total do Empenho: 678,80 (seiscentos e setenta e oito reais e oitenta centavos)

Credor: 2118 NG IMPORT E ATACADISTA DE PROD HOSPITALARES EIRELI

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E REAGENTES (MATERIAL DE CONSUMO) PARA ATENDER AO LABORATORIO MUNICIPAL "NACIM ABRAAO". CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 016/2018.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1606/18 Data: 15/08/2018

Licitação: Processo: 59479/2018, Pregão: 022/2018, Ata n°.: 16/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.302.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade: 2.010	- Manutenção e enc. c/ Laboratorio Municipal/MAC
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.0014	- Outros Materias de Consumo

Valor Total do Empenho: 7.336,00 (sete mil trezentos e trinta e seis reais)

Credor: 2117 OESTE MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E REAGENTES (MATERIAL DE CONSUMO) PARA ATENDER AO LABORATORIO MUNICIPAL "NACIM ABRAAO". CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 016/2018.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 171/2018 - DL
CNPJ: 12.600.146/0001-57	Processo Administrativo: 171/2018
AVENIDA EULENIR DE OLIVEIRA LIMA N° 71	Processo de Licitação: 30/07/2018
C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS	Data do Processo: 30/07/2018
Folha: 1/1	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Diretor Geral, NELSON CUSTODIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 171/2018
 b) Licitação Nr.: 171/2018-DL
 c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
 d) Data Homologação: 17/08/2018
 e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE 06 ROLOS DE PAPEL TERMO SENSÍVEL UPP 210 HD ARCO CIRURGICO

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	(em Reais R\$)		
	Qtda de Itens	Média Descto (%)	Total dos Itens
- 000658 - PROMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	1	0,0000	1.798,50
	1		1.798,50

Nova Andradina, 17 de Agosto de 2018.

NELSON CUSTODIO DA SILVA - DIR. GERAL